
UCHWAŁA NR XXy/20812021 
RADY GMINY ŚWIDWIN 

z dnia 23 lutego 2021 r. 

w sprawie wyboru metody i ustalenia stawki opiaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na 
terenie Gminy Swidwin 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz ądzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 6k i art. 6j ust. 1 pkt 1 i ust. 2a ustawy z dnia 13 wrze śnia 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2020 r. poz. 1439 z pó źn. zm.), Rada Gminy Swidwin uchwala, co 
następuje: 

* 1. Dokonuje się  wyboru metody ustalenia op łaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w taki 
sposób, że w przypadku nieruchomo ści, na której zamieszkuj ą  mieszkańcy, opłata za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi stanowi iloczyn liczby mieszka ńców zamieszkujących daną  nieruchomość  oraz stawki 
opłaty ustalonej w *2. 

*2. 1. Ustala się  stawkę  opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysoko ści 26 zł  miesięcznie 
od każdej osoby zamieszkuj ącej daną  nieruchomość . 

2. Ustala się  stawkę  opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysoko ści 52 zł  
miesięcznie od każdej osoby zamieszkuj ącej daną  nieruchomość , jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia 
obowiązku zbierania odpadów w sposób selektywny. 

3. Zwalnia się  w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w łaścicieli nieruchomo ści 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, których w łaściciele kompostuj ą  bioodpady 
stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym o 1 z ł  miesięcznie od każdej osoby 
zamieszkującej daną  nieruchomość . 

* 3. Traci moc Uchwała nr XXIV,! 81/2020 Rady Gminy Świdwin z dnia 29 grudnia 2020 r. w sprawie 
wyboru metody i ustalenia stawki op łaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Gminy 
Swidwin. 

*• Wykonanie uchwały powierza się  Wójtowi Gminy Świdwin. 

* S. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego z moc ą  
obowiązującą  od 01 lutego 2021 roku. 

Przewodnicząca Rady 

A4~ Ą [  
lejn~zak  

Id: 82CE3F2F-0ICI-4C5C-B991-2196E090C1 ED. Podpisany 	 Strona 1 



UCHWAŁA NR XXV/20912021 
RADY GMINY ŚWIDWIN 

z dnia 23 lutego 2021 r. 

w sprawie zwolnienia w części z opiaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wla ścicieli 
nieruchomości, na których zamieszkuj ą  rodzinv wielodzietne 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art 40 ust. i i art. 41 ust. I ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz ądzie 
gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z pó źn. zm.) oraz art. 6k ust. 4 ustawy z dnia 13 wrze śnia 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2020 r. poz. 1439 z późn. zm.) Rada Gminy Swidwin 
uchwała, co następuje: 

* 1. I. Zwalnia się  w części z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi w łaścicieli nieruchomości, 
na których zamieszkuj ą  rodziny wielodzietne, o których mowa w ustawie z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie 
Dużej Rodziny. 

2. Wysokość  zwolnienia wynosi 100% stawki za opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na 
trzecie i każde kolejne dziecko w rodzinie wielodzietnej, o której mowa w ust. 1. 

*2. 1. Częściowe zwolnienie z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi przys ługuje rodzinom 
wielodzietnym z zastrze żeniem ust. 2 spełniającym kryterium: 

1) są  ujęci w deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi z łożonej przez 
właściciela danej nieruchomości 

2. W przypadku nieruchomo ści zabudowanych budynkami wielolokalowymi, cz ęściowe zwolnienie 
przysługuje właścicielowi nieruchomości - w rozumieniu okre ślonym w ustawie z dnia 13 wrze śnia 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, w cz ęści dotyczącej gospodarstw domowych, w których 
zamieszkuj ą  osoby spe łniające wymogi, o których mowa w ust. 1. 

*3. O wszelkich zmianach maj ących wpływ na przyznanie prawa do cz ęściowego zwolnienia op łaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, w łaściciel nieruchomo ści - w rozumieniu okre ślonym w ustawie 
z dnia 13 wrze śnia 1996 r. o utrzymaniu czysto ści i porządku w gminach, jest obowi ązany pisemnie 
powiadomić  Wójta Gminy Swidwin w terminie 14 dni od dnia zaistnienia zmiany. 

*4. W przypadku wygaśnięcia któregokolwiek z warunków niezb ędnych do uzyskania częściowego 
zwolnienia prawo do częściowego zwolnienia wygasa wraz z chwil ą  zaistnienia zmiany. 

* S. Wykonanie uchwa ły powierza się  Wójtowi Gminy Świdwin. 

* 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego z moc ą  
obowiązującą  od 01 lutego 2021 r. 

Przewodnicząca Rady 

Ł LU j\ 
nnę  Olejniczak 

Id: 7C8D5909-9D90-41 4C-BAEI -80E00060BD21. Podpisany 	 Strona 1 


